

## Järvenpään koulun muistotaulun paljastus muodostui vaikuttavaksi isänmaalliseksi juhlaaksi

Helatorstaina liehui lippu Järvenpään yhteiskoulun tangossa. Juhlasali suorastaan uhkui kukkia ja puhujakoroketta koristi katajista ja oljista valmistettu vapaudenristi. Valtakunnanlipun varjossa seisoivat kunniavartiossa kaksi kapteenia, koulun entisiä oppilaita, ja heidän yläpuolellaan odotti paljastustaan koulun sankarivainajien muistotaulu.

Joukko kaatuneiden omaisia ja koulun oppilaita oli kerääntynyt saliin, kun täsmälleen klo 15 Kellokosken Jouhiorkesteri insinööri Torsten Carlanderin johdolla aloitti Bethovenin kappaleen »Jumalan kunnia». Välittömästi sen jälkeen juhlayleisö yhtyi virteen »Sun kätes, Herra, voimakkaan...». Sen tauottua rovasti S. V. Vaarantaus astui puhujakorokkeelle ja Raamatun sanat lähtökohtanaan lausui lohdutuksen sanoja kaatuneiden omaisille. Hän vertasi ihmisten elämää mereen, joka myrskyilee ja jonka myrskyjä ihmiset eivät ole voineet tyynnyttää. Mutta niinkuin Jeesus kerran tyynnytti Galilean meren, niin hän voi tyynnyttää ihmiselämän merenkin myrskyt, sillä hän on tullut rauhaa tuomaan.

Juhlayleisö nousi kunnioittamaan koulun sankarivainajien muistoa, verho valahti alas muistotaulun edestä ja valonheitäjä kirkasti graniittiin hakatut 36 nimeä, kesken hiljaisuuden katkaisi virren 341 viimeinen säkeistö.

Sitten nousi korokkeelle teini Eero Koski, lausui Lauri Pohjanpään runon »Vapauden Päivänä». Kellokosken Kamariorkesteri soitti vielä Teilmannin »Melankolian» ja Helskyn sarjasta »Kaikuja Suomen mailta». Kun koulun poikakuoro oli laulanut opettaja Elli Tourusen johtamana Havaksen »Testamentti pojalleni» ja »Ateenalaisten laulun», astui hakaristin taakse kapteeni Martti Laiho ja toi miehekkäässä puheessaan koulun entisten oppilaiden tervehdyksen juhlaan. Hän viittasi graniittitaulun sanoihin »Pro patria», miten ne sodan aikana kutsuivat aseisiin, taisteluun isänmaan puolesta, sankarikuolemaankin. Mutta niiden sanojen kutsun pitää kuulua nytkin, ne kutsuvat meitä rauhan aikana työhön isänmaan puolesta. Puheen loputtua noustiin laulamaan »Oi, kallis Suomenmaa». Teini Sirkka Routasuo soitti Chopinin

»Nocturnon» ja lopuksi rehtori V. Raevuori kohdisti kiitoksen sanat koulun entiselle oppilaalle Erkki Roivakselle, jonka veistämö on juuri paljastetun taulun valmistanut ja monille lahjoittajille. Hän päätti puheensa toivomukseen, että Venäjän ja Suomen osoittama sitkeä taistelutahto pystyy muuttumaan yhtä sitkeäksi rauhantahdoksi. Juhla lopui Maamme-lauluun.

Omaiset kerääntyivät hetkeksi muistotaulun ääreen ja siirtyivät sitten hiljalleen viereiseen luokkahuoneeseen, jonne oli järjestetty kahvitarjoilu. Siellä kunnallisneuvos Tavela ja opettaja Kilpinen kiittivät sankarivainajien omaisten puolesta koulua ja sanoivat uskovansa, ettei raskainkaan uhri ole turhaan isänmaalle uhrattu.

Vaikuttava isänmaallinen juhla oli lopussa. Koulu hiljeni. Tyhjässä juhlasalissa Nurmijärven suurimman pojan rintakuva katsoi korokkeelta uutta muistotaulua ikäänkuin se olisi tahtonut sanoa: »Isänmaa vaatii aina uhrinsa niin rauhan kuin sodan päivinä».

# Ratavarren Teiniliitto herätetty henkiin.

Kokous ja kilpailut Järvenpäässä Runebergin päivänä.

Runebergin päivänä perustettiin Järvenpään Yhteiskoulussa taikka oikeastaan herätettiin uudelleen henkiin Ratavarren Teiniliitto, jonka muodostavat Riihimäen Yhteislyseo, Hyvinkään Yhteiskoulun, Järvenpään Yhteiskoulun ja Keravan Yhteiskoulun teinikunnat. Puheenjohtaja ja sihteeri valittiin Riihimäen yhteislyseosta. Tarkoitus on, että liiton johto siirtyy vuosittain koulusta toiseen pohjois-eteläsuunnassa.

Samassa tilaisuudessa pidettiin vastaperustetun liiton taidekilpailut, joista pitäisi tulla jokavuotinen traditio. Tulokset:

Pianonsoitto: 1) Sirkka Rautasuo, J:pään yhteisk., 2) Olli Varhela, Hyvink. yht.k., 3) Sakari Siukonen, J:pään yk.

Laulu: 1) Terttu Oinonen, Hyv., 2) Olavi Tuomisto, J:pää, 3) Lauri

Holmila, R:mäki. Hyvinkää ja Järvenpää sijoittuivat tasaväkisinä ensimmäisiksi.

Viulunsoitto: 1) Risto Ivar, Hyv., 2) Vuokko Puolanne, R:mäki. Kennelläkään ei ollut täyttä joukkuetta.

Lausunta: 1) Kaija Ryyänen, J:pää, 2) Terttu Syrenius, Kerava, 3) Meeri Mäkelä, J:pää. Koulujen välisessä kilpailussa tuli Järvenpää ensimmäiseksi ja Hyvinkää toiseksi. Muilla ei ollut täyttä joukkuetta.

Puhekilpailu pidettiin ensiksi n. 5 min. pitkä valmistava puhe, sitten annettiin 10 min. aikaa valmistumiseen puheen pitämistä varten, minkä jälkeen suoritettiin kilpailu n. 3—5 min. kestäneitten puheiden välillä:

1) Toivo Miettinen, J:pää, 2) Olavi Koistinen, R:mäki, 3) Maija-Leena Peltonen, Hyv. ja Aino Sevón, J:pää. Täysi joukkue oli vain Järvenpäällä.

*Keski-Uujimaa (5.) 2. 47*